
Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301-431-1-2024-14804 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministros de laser yag y laser argon para oftalmologia

suministros de laser yag y laser argon para oftalmologiaDescripción 
Valor estimado del contrato 78.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.743 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.300 EUR.

Clasificación CPV
33169100 - Láser quirúrgico.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital San Telmo
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avda San Telmo s/n
(34004) Palencia España

Resolución del Gerente de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Laser yag: AMPLIACION GARANTÍA - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Laser yag: OFERTA ECONOMICA - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Laser yag: POSIBILIDAD DE DISPARO EN PEDAL
Y EN JOY-STICK - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Laser yag

Descripción del lote 001Descripción 
Valor estimado del contrato 23.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.798 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dquO4eXcFQamtFfclKXGo%2BOdXsEYCVcxDC9jfUtH/lw2e5GHSgKDlXIvCF2fHglRFqPgRqndMJXZON7nzGJ4R/ckJGmImnieXwDO3KMolau1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Laser yag: RAYO GUIA DIODO COAXIAL CON ND
YAG - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Laser yag: SALIDA MODO SUPER GAUS - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia S.A.U
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Poniente numero 5
(28760) Tres Cantos(Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 639035279
Correo Electrónico concursos.publicos@zeiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.709 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Plazo de Presentación

Hasta el 02/08/2024 a las 15:00

Proceso de Licitación

En el presente contrato se ha optado por el procedimiento abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP, con criterios
dependientes de fórmulas matemáticas, que garantiza la publicidad y libertad de acceso a la licitación lo que permite
maximizar la concurrencia, aumentando la posibilidad de elección de una oferta de mayor relación calidad/precio, en virtud
de lo dispuesto en los artículos 159 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtrzyEeDvQweIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014111077 |  2024-000946791 | Fri, 06 Sep 2024 09:04:17:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121648903042287391017016185632327382729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtrzyEeDvQweIBJRHQiPkQ%3D%3D

